АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТОМАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12.12.2022 № 363-р

          г. Томари

 О проведении Всероссийской акции «Безопасность детства» в зимний  период

2022 -2023 года на территории  муниципального образования

 «Томаринский городской округ»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом  от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка

в Российской Федерации», с целью недопущения несчастных случаев с

несовершеннолетними, организации профилактической работы по обеспечению

сохранности жизни и здоровья детей, предупреждения детского травматизма

руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования «Томаринский

городской округ»:

 1. Создать рабочую группу для организации  проведения Всероссийской акции

«Безопасность детства» (далее - Акция) в зимний период 2022-2023 года на территории

муниципального образования «Томаринский городской округ».

 2. Утвердить состав рабочей группы по организации  проведения Акции в

зимний период 2022 года на территории  муниципального образования «Томаринский

городской округ» (приложение №1).

           3. Утвердить план основных мероприятий  по сопровождению  Акции

(приложение №2) и форму отчёта (приложение№3).

 4. Данное распоряжение разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования «Томаринский городской округ».

 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на вице-мэра

Томаринского городского округа  Клепикову Е.С.

Мэр Томаринского городского округа                                                             О.И. Манжара

Приложение №1

к распоряжению администрации

муниципального образования

«Томаринский городской округ»

Сахалинской области

от 12.12.2022 №  363-р

Состав

рабочей группы по организации  проведения Всероссийской акции «Безопасность

детства» в зимний период 2022-2023 года на территории

муниципального образования «Томаринский городской округ»

Члены комиссии:

Дё Т.А. - руководитель отдела образования  муниципального образования

«Томаринский городской округ»

Пишунова А.Н. - руководитель управления  культуры, спорта и молодежной

политики муниципального образования  «Томаринский городской округ»

Будаловский В.А. - товарищ атамана ТГКО «Станица Томаринская» (по

согласованию)

Кудряшов В.В. - начальник ТО НД и ПР Томаринского района (по согласованию)

Самсонов С.В.-  руководитель  МКУ «Управление ГО и ЧС»

Шершнева М.В. – председатель КУМС муниципального образования «Томаринский

городской округ»

Ермаков И.В. – начальник отдела ЖКХ администрации муниципального образования

«Томаринский городской округ»

Иванюк И.А. -  представитель родительского комитета (по согласованию)

Председатель

рабочей группы

Клепикова Е.С., вице-мэр Томаринского городского округа

Секретарь  Будаловский А.А., заместитель руководителя отдела образования

муниципального образования «Томаринский городской округ»

Приложение №2

к распоряжению администрации

муниципального образования

«Томаринский городской округ»

Сахалинской области

от 12.12.2022 № 363-р

План основных мероприятий

 по сопровождению  Всероссийской акции «Безопасность детства» в зимний период

2022-2023года на территории муниципального образования «Томаринский городской

округ»

№ Мероприятия Сроки проведения Ответственный

исполнитель

1 Проведение рейдов  в места массового

пребывания несовершеннолетних, в

семьи с детьми, выявление

обстоятельств, угрожающих жизни и

здоровью детей.

   По графику КДН

Секретарь КДН и

ЗП

2 Приведение в нормативное состояние

территорий образовательных

организаций, учреждений культуры и

спорта и подходов к ним.

Декабрь 2022

Январь – февраль 2023

Отдел

образования,

УКСиМП

3 Мониторинг состояния оборудования,

установленного на детских площадках

в населенных пунктах округа.

Декабрь 2022

Январь – февраль 2023

КУМС

4 Мониторинг  состояния  детских

площадок в подведомственных

организациях  образования.

Декабрь 2022

Январь – февраль 2023

Отдел

образования

5 Обследование чердаков, подвалов,

технических помещений, пустующих и

аварийных зданий и сооружений на

предмет выявления фактов

нахождения в них

несовершеннолетних.

Декабрь 2022

Январь – февраль 2023

Отдел ЖКХ

6 Обследование дорог и дворовых

территорий на предмет выявления

открытых люков.

Декабрь 2022

Январь – февраль 2023

Отдел ЖКХ

МКУ

«Управление

ГОиЧС»

7 Организация работы по выполнению

профилактических мероприятий,

направленных на своевременное

укрепление и очистку от снега и

сосулек кровель зданий

образовательных организаций и

учреждений культуры и спорта.

Декабрь 2022

Январь – февраль 2023

Отдел

образования,

УКСиМП

8 Оформление и обновление наглядной

информации с номером «Детского

телефона доверия», контактных

телефонов и координат организаций и

Декабрь 2022 Отдел

образования

учреждений, куда могут обратиться

дети в опасной ситуации, на сайтах

образовательных организаций.

9 Организация и проведение

инструктажей по правилам

безопасного поведения в зимний

период с воспитанниками дошкольных

образовательных организаций.

Декабрь 2022

Отдел

образования

10 Организация профилактических бесед

по вопросам безопасного поведения на

покрытых льдом водоемах, на дорогах,

а также о недопустимости нахождения

на объектах строек и заброшенных

зданий   с несовершеннолетними,

состоящими на различных видах учета

(КДН и ЗП, ПДН).

Декабрь 2022, февраль

2022

Секретарь КДНиЗП

11 Проведение в образовательных

организаций инструктажей, занятий и

тематических лекций по правилам

поведения на водных объектах в

зимний период.

декабрь 2022

Отдел

образования

1
12

Распространение памяток по

безопасному поведению

несовершеннолетних на дорогах и на

покрытых льдом водоемах, в быту и на

природе.

Декабрь 2022, январь-

февраль 2023

Отдел

образования

1

1
13

Организация профилактических бесед

с замещающими родителями по

вопросам обеспечения безопасного

поведения детей на дороге, на

покрытых льдом водоемах, по

недопущению подростков на объекты

строек и заброшенных зданий, по

профилактике выпадения детей из

окон.

Декабрь 2022, январь-

февраль 2023

Отдел

образования

14 Открытие «Горячей линии»  о местах

опасных для несовершеннолетних, где

возможно их травмирование.

Декабрь 2022  МКУ

«Управление ГО

и ЧС»

15

Актуализация  перечня мест

фактического  проживания, семей

находящихся в ТЖС состоящих в

СОП.

Декабрь 2022 Секретарь КДН и

ЗП

16 Обратить особое внимание на жилые

дома  с низкой пожарной

устойчивостью, по возможности на

безвозмездной основе осуществлять

ремонт электропроводки.

Декабрь 2022, январь-

февраль 2023

Отдел ЖКХ